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Nr A K T I V E T Shenime 
Ushtrimi Ushtrim i 

Mbyllur Para ardhes 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 1,150,041 6,162,382 

1 Aktivet monetare 658,820 5,836,278 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0 

i Derivative 0 0 

ii Aktive te mbajtura per tregetim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 491,221 326,104 

i Llogari / Kerkesa te arketueshme 0 0 

ii Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 491,221 326,104 

iii Instrumenta te tjera borxhi 0 0 

iv Investime te tjera financiare 0 0 

4 Inventari 0 0 

i Lendet e para 0 0 

ii Prodhim ne proces 0 0 

iii Produkte te gateshme 0 0 

iv Mallra per rishitje 0 0 

v Parapagesa per furnizime 0 0 

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0 

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

II 'A K T IVET AFATGJATA 1,154,754 491,443 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0 

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0 0 

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere 0 0 

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materiaIe 1,154,754 491,443 

i Toka 0 0 

ii Ndertesa 0 0 

iii Makineri dhe paisje 1,154 ,754 491,443 

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 0 0 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0 

i Emri i mire 0 0 

ii Stipenzimet e zhvillimit 0 0 

iii Aktive tjere afat gjata jo materiale 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 0 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 2,304,795 6,653,825 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 
Ushtr imi 

Mbyllur 

Ushtrimi 

Para ardhes 

1 DETYRIMET AFA T SHKURTERA 1,526,620 4,626,348 

1 Derivativet 0 0 

2 Huamarjet 

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 

0 

0 

0 

0 

ii 

iii 

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 

Bono te konvertueshme 

0 

0 

0 

0 

3 

4 

5 

Huat dhe parapagimet 

i Te pagushme ndaj furnitoreve 

ii Te pagushme ndaj punonjesve 

iii Detyrime tatimore 

iv Hua te tjera 

v Parapagime e arketuara 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtera 

1,526,620 

960,000 

421,0 50 

145,570 

0 

0 

0 

0 

4,626,348 

2,414,000 

152,915 

143,451 

0 

1,915,982 

0 

0 

II DETYRIMET AFATGJATA 0 1,868,668 

1 Huat afatgjata 

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financ iare 

ii Bono te konvertueshme 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

3 

4 

Huamarje te tjera afatgjata 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatgjata 

0 

0 

0 

1,868,668 

0 

0 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 1,526,620 6,495,016 

III .. KAPITALI 778,175 158,809 

1 

2 

3 

4 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

Kapitali aksionar 

Primi aksionit 

0 

0 

100,000 

0 

0 

0 

100.000 

0 

5 

6 

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 

Rezervat statutore 

0 

0 

0 

0 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

23,500 

0 

35,309 

619,366 

23,500 

0 

850,583 

-815 ,274 

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 2,304,795 6,653,825 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2008 

Referencat Viti Viti 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

Nr 1I0g Ushtrimor Paraardhes 

1 Shitjet neto 705 3,430,672 0 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 1,890,574 

3 Ndryshimet ne inventarln e produkteve te gateshme dhe 
0 0 

prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 602 -25,643 -105 ,667 

5 Kosta e punes -511,140 -592,373 

Pagat e persone/it 641 -420,000 -482,391 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore 644 -91,140 -109,982 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 681 -136,689 . -122,861 

7 Shpenzime te tjera 613 ,627,632 -1,944,873 -1,827,268 

8 Totali I shpenzimeve(shuma 4 - 7 ) -2,618,345 -2,648,169 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+1-3-8) 812,327 -757,595 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 24,115 -57,679 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiere afatgjata 0 0 

12.2 Te ardhurat dhe snpenzimet nga interesat 628 ,667 -190,842 -57,679 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi 1kembimit 0 0 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 657,667 214,957 0 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenz. financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 24,115 -57,679 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+1-13 ) 836,442 -815,274 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,119 . 0 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14. 15 ) 109 619,366 -815,274 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0 



4 

Pasgyra e Fluksit te Parase 2008 

Nr PASQYRA E FLUKSIT MONETAR·METODA D1REKTE 
PERIUDHA 

RAPORTUSE 

PERIUDHA 

PARAARDHESE 

A FLUKSI monetar NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

1 

2 

3 

4 

5 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjsve 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite 

Interes i i paguar 

Tatim mbi fitimin fitimin i paguar 

Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 

1,515 

-4,633 

0 

-190 

0 

-3,308 

11,841 

-9,793 

0 

-50 

-8 

1,990 

B FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUSE 

1 

2 

3 

4 

5 

Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paiisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuse 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

C FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE 

1 

2 

3 

4 

Te ardhura nga emet imi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

Mjete monetare e perdorur ne veprimtarite financiare 

0 

-1,869 

0 

0 

-1,869 

0 

1,819 

0 

0 

1,819 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 

-5,177 

5,836 

659 

3,809 

2,027 

5,836 
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Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008 

.. Kapilali aksionar P..rimi aksionil Aksione lhesari Rezerva slal.ligjore {itimi pashperndare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2006 100,000 23,500 850,583 974,083 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Efekli ndryshimeve ne polilikal konlabel 

Pozicioni i rrequlluar 

Filimi neto per periudhen konlabel 

Dividenlel e paguar 

Rritja rezerves kapilalil 

Emelimi aksioneve 

-815 ,274 -815,274 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 23,500 35,309 158,809 

1 

2 

3 

4 

5 

Filimi neto per periudhen konlabel 

Dividenlel e paguar 

Rritja rezerves kapltalit 

Emelimi kapilalil aksionar 

Aksione le lhesari le riblera 

619,366 619,366 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 23,500 654,675 778,175 



6 

SHENIME 

Subjekti II FADA-1 me status" Shoqeri me Pergjegjsi te Kufizuar " i krijuar II 

me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane Nr date , me administrator 
z.Vigan BRAHO dhe i regjistruar prane Deges se Tatim Taksave Pogradec 
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T . K33708651V kryen aktivitet ne trgtimin 
e mineralit te hekur nikelit per export. 

Duke qene se per vitet 2007 - 2008 subjekti ndodhet ne proces gjyqesor per 
heqjen e te drejtes se tregetimit te mbeturinave te cilat ndodhen ne Gurin e Kuq 
subjekti per vitin 2007 nuk ka realizuar shitje duke rezultuar me nje humbje prej 
815274 leke dhe ne vitin 2008 ka bere pak shitje duke marre mineral ne subje
kte te tjera. 

Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 1 Janar de
ri me 31 Dhjetor 2008 jane hartuar ne zbatlrn te Iigjit Nr=9228 date 29.04.2004 
" Per Kontabilitetln dhe pasqyrat financiare " dhe te Sandarteve Kombetare te 
Kontabilitetit, 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2008 
nuk jane zbatuar per shumat e rnbartura te vitit 2007 , ashtu si edhe jane kerke
sat e Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 
2008 jane te pa krahasushme me ate te nje viti me pare. 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2008 eshte perdorur lista e re e Ilogarive e 
publikuar nga keshilli kombetar i kontabilitetit. 

Ndertirni I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat 
e vjetra ne ate te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2008.Keshtu permen
dim se: 

-Ne "Aktivet afat gjata materiale"pasqyrimi I tyre eshte bere me vleren neto 
(959850-468407) 
-Mjetet monetare arke + banke jane vene se bashku tek aktivet monetare. 

(5823440+12838 ). 
-Ne zerih " Te pagushme ndaj punonjsve " jane rnbledhur shumat e detyrimit 

me 31.12.2008 per pagat e punonjsve 137900 leke,sigurimet shoqerore e shen
detsore per 11515 leke dhe detyrimi per tatimin mbi te ardhurat nga paga per 
35001eke. 

PER BILANCIN DHE PASQYRA T FINANCIARE TE VITIT 2008 
- Ne " Aktivet monetare " : Gjendje arke me 31.12.2008 655998 I 

Banka ne leke " 2822 " -
I-=-:-- - - - - --+-- - - - - --+- ----=-==-=-=-=-=--I-:- -
Shuma 658820 II 

- Ne " Kerkesa te tjera : T.v.sh. Me gjendje debitore me 
daten 31.12.08 491221 

- Ne "Makineri e pajisje" eshte pasqyruar gjendja e mjeteve te transportit per 
vleren neto si me poshte : 

I
EMERTIMI 

- - - - -
VLERA FILLEST. AMORT.AKUM. AMORT.2008 AKT.NETO 

-+- - - - - ---+- - - - - - -t- - - - - -+ - - - I- 

MJET TRANSP. 958850 468407 98289 393155 1 

MJET TRANSP. 800000 0 38400 761600 

Shuma 1758850 468407 136689 1154755 1 

- Ne "Te pagushme ndaj furnitoreve" eshte deturimi I pa Iikujduar per blerjen 
e nje rnleti transporti me vlere 960000 leke. 
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- Ne zerin "Te pagushme ndai punonjsve" jane pasqyruar detyrimi per pagat 
i pa Iikujduar qe nga fillimi vitit (12 * 27580 = 330960 ), detyrimi per sigurimet 
shoqerore shendetsore i pa paguar per 6/mujorin e dyte 08 (11515 * 6 =69060) 
dhe ai per tatim page po per 6 muaj (3500 * 6 =2.1000 )Ieke. 
- Ne zerin "Detyrime tatimore " perfshihet detyrimi i pa likujduar i tatim fitim it per 
143451 leke dhe diferenca e tatim fitimit per vitin 2008 per 2119 leke. 



REPUBLlKA E SHQIPERISE 
SH.P.K. " FADA " 
POGRADEC 

VENDIM 

Nr. 1 Date 25.06.2009 

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERlSE SHPK "FADA" 

Konfonn Ligj it nr.990 I date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" si dhe 
mbeshtetur ne nonnat e Akt-Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar " FADA" 
me seli ne Pogradec, per vitin financiar qe perfundon me 31 Dhjetor 2008 , mbasi shqyrtoj Bilancin dhe 
pasqyrat financiare qe ne kemi plotesuar, ne se ato japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte , per gjendjen 
financiare te Shoqerise qe ne kemi drejtuar gjate ushtrimit te aktivitetit te ketij viti financiar dhe per 
rrjedhoje edhe rezultatet e veprimtarise dhe te njedhjes se parase per periudhen 01.01.2008 deri 
31.12.2008 te raportimit financiar shqyrtoj : 

1.� Diskutimin e miratimin e Analizes se veprimtarise ekonomike e financiare per vitin 2008 sipas 
Bilancit si dhe pasqyrat anekse financiare te shoqerise ,inventarin e AQT e materjsle te tjera . 

2.� Miratimi i Llogarive, vijushmeria e tyre per vitin 2009. 

Ortaku i vetem me cilesine e Asamblese se Ortakeve mbasi analizoj materjalet e mesiperme 

Vendosi: 

D Te miratoje madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vitit 2008 nga aktiviteti i 
shoqerise ne masen 2809187.00 leke 

D Te miratohet viera e te ardhurave ne masen 3430672.00 leke,me nje rezultat fitimi bruto 
ne masen 836442.00 leke , shpenzimet e panjohura 214957.00Ieke dhe mbi kete vlere llogaritet viera 
prej 10 % e tatimit mbi fitimin e cila eshte 2119.00 leke. 

D Per fitimin neto ne bilnc ne masen 619366.00 leke nuk do te kete shpemdarje mbasi do 
te mbulohet humbja e nje viti me pare. 

D Krijohet rezerva ligjore prej 5% te fitimit te bilancit dhe cohet ne llogarine perkatese ne 
vleren 1060.00 leke . 

D Fitimet nga viti para ardhes dhe fitimet e ushtrimit te mbeten gjendje ne llogarite 108 
"Fitime te Mbartura" per financimin e aktivitetit dhe investimet qe do te realizohen ne vazhdim. Nga sa 
siper divident nuk do te shperndahet per vitin 2008. 

ADMINISTRATORI 

Vigan BRAHO ) 


